iuratione procerum inter epulas trucidatus est. Cæterum Caroli nomen haud multum in puero permansit: nam atra bile diu vexante, attenuatisque inde viribus, vti obeundis militiæ muneribus impar, pietatem voto professus, sacratam cucullam desumpsit: atque ita abdica to priore nomine Gabriel est appellatus. Hunc postea Franciscus frater Gallix Cispalinæ imperio potitus, cœnobio eduxit, vt insigni dignitate ad familiæ decus ornaretur. Idque facile à Pio Pontifice imperatum est. Nec multò post Mediolanenſis Archiepiſcopus est effectus.

De liberu eius ex Lucia Trezania. Cap. LIII.

Rimo partu ex Lucia Trezania puerum suscepti, qui de patrii nomine Franciscus est appellatus. In hunc, ab admirabili quodam syderum concursu, cuncta humanæ felicitatis ornamenta virtus, & fortuna contulerunt. Natus est in Diui Miniati Hetruriæ oppido, iuxta Arnum, Pisana via, Anno à partu Virginis vno, & quadringentesimo supra millesimum, decimo Calendas Augusti, quum Sol occideret. Militabat tum Sfortia, alterum & tricesimum ætatis annum agens, Florentinis, qui Pisanis bellum intulerant. Secundo autem partu Elisam, in qua maternæ auix nomen repetitum videmus, At tercio partu alterna fecunditate puer est æditus, cui ab insignibus, Roberti Cæsaris munere, Patauino bello acceptis, Leonis nomen imposurum est. Peperit & mox Antoniam venustate insigni. Cæterum Leo ab ineunte ætate Francisco fratri omnibus ferè bellis assiduus comes, eam in re bellica spectatis operibus laudem tulit, vt non magno interuallo, ad fraternæ virtutis nomen accederet. Leoni biennio post successit Iohannes, nomen paterni aui deferens, ingenio, viribus, & fortuna fratribus dissimilis. Sed cum secutus est, natu quartus, à Pontifice eius nomine Quinto Alexander appellatus. Is tanto studio, tantæque vi præstantis animi arma tractauit, vt non modo Francisco fratri indomiri corporis, & pugnacis ingenii vigore, verum & felicitate rerum gestarum æquaretur. Condidit enim sibi filiisque item, atque nepotibus Principatum apud Pisauenses, vt in Togata Gallia, non secus, ac in Cispalina Franciscus frater, Sfortianæ domus stirpem infereret.

De affinis aribus summa prudentia contractis. Cap. LXIII.

Eonato ex Sanseuerina familia nobilissimo, atq. fortissimo iuueni Elisam nuptui dedit, vt generum armorum studio illustrem, potentemque clientelis, & opibus apud Picentinos, & Brutios, certo veluti præsidio, reb. suis adiurorem, defensoremque pararet, contra potentiam inimicorum, Sergianique præsertim, à quo se cuniculis, & machinis oppugnari, petique insidiis haud obscure intelligebat. Ex Elisa natus est Robertus ipse Sanseuerinus, præclarus Imperator, & maximis eius temporis ducibus præferendus, nisi in extremo vitæ actu à Germanis ad Athesim, prælio susus, ac interfectus superiorum victoria-